类别标记：A

慈溪市综合行政执法局文件

　慈综执建〔2023〕3号　　　　 　　      签发人：谢晖

[bookmark: _GoBack]对市十八届人大二次会议第38号建议的答复

王建勋代表:
您提出的《关于加强寺山隧道养护管理的建议》已收悉，我局迅速组织人员进行了认真研究，并提出具体承办意见，现答复如下：
一、关于隧道改造维护问题
我局已委托第三方专业检测单位云南航天工程物探检测股份有限公司对寺山隧道进行专项定期检测。通过检测，进一步掌握隧道的实际运行现状，及时发现并排除隧道安全隐患，确保隧道的运行安全。目前已完成全部检测工作，下一步我局将根据检测结果，同时结合财政资金安排，做好维修等后续工作，加强机电设施维护，对隧道进行提升改造。
二、关于隧道日常保洁问题
浒山街道作为寺山隧道的所在地，会加强日常养护保洁，做到以下几点：一是快车道来往车辆较多，人工作业存在较大安全隐患，采用机扫车和晒水车相结合的方式进行日常清扫，且每日清扫不少于两次；二是对两侧非机动车道和人行道进行人工保洁，每日不少于两次；三是要求保洁人员做到文明作业，清扫时不将垃圾、污水溅到行人身上。

                 慈溪市综合行政执法局
                  2023年6月19日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，浒山街道办事处，浒山街道人大工作委员会。
联 系 人：陈瑾
联系电话：63007518

- 17 -